Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1046     Orlândia, 01 de Março de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA N.º 0386/2021
De 01 de Março de 2021.

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por idade a

servidora Sra. Sueli Aparecida Andrade Fernandes .”

PORTARIA N.º 0387/2021

De 01 de Março de 2021
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por tempo de

contribuição a servidora Sra. Rosângela Malvestio Parreira.”

P O R T A R I A Nº 27.982

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

“EXONERA por desistência, o Sr. HUGO GUERREIRO MARTINS

GOUVEIA do cargo de provimento efetivo de EDUCADOR/CUIDADOR”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - EXONERAR por desistência, o Sr. HUGO GUERREIRO

MARTINS GOUVEIA, RG. nº 48.727.872-0, do cargo de provimento efetivo

de EDUCADOR/CUIDADOR, constante do anexo III da Lei Complementar
nº 3614 de 01 de julho de 2008. Portaria de Nomeação de número 26.948  de

05 de Fevereiro de 2020, publicada no Jornal Oficial de Orlândia, edição 790,

pagina 06, na data de 06 de Fevereiro de 2020.
ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos em 04 de Março de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

25 DE FEVEREIRO DE 2020.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 27.983

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

 “EXONERA por desistência, o Sr. JOSÉ VIEIRA do cargo de provimento

efetivo de EDUCADOR/CUIDADOR”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - EXONERAR por desistência, o Sr. JOSÉ VIEIRA, RG. nº

54.428.426-4, do cargo de provimento efetivo de EDUCADOR/CUIDADOR,
constante do anexo III da Lei Complementar nº 3614 de 01 de julho de 2008.

Portaria de Nomeação de número 26.948  de 05 de Fevereiro de 2020,

publicada no Jornal Oficial de Orlândia, edição 790, pagina 06, na data de 06

de Fevereiro de 2020.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos em 05 de Março de 2020.
Publique-se, registre-se e cumpra-se,

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

25 DE FEVEREIRO DE 2020.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 27.984

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

 “EXONERA por desistência, a Sra. LAURA NOGUEIRA CAVANHÃO do
cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE

EDUCADOR/CUIDADOR”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - EXONERAR por desistência, a Sra. LAURA NOGUEIRA

CAVANHÃO, RG. nº 49.736.991-6, do cargo de provimento efetivo de

AUXILIAR DE  EDUCADOR/CUIDADOR, constante do anexo III da Lei

Complementar nº 3614 de 01 de julho de 2008. Portaria de Nomeação de número

26.947 de 05 de Fevereiro de 2020, publicada no Jornal Oficial de Orlândia, edição
790, pagina 03, na data de 06 de Fevereiro de 2020.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos em 17 de Fevereiro de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

25 DE FEVEREIRO DE 2020.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 27.985

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

 “EXONERA por desistência, o Sr. MAXWELL DIEGO FERNANDES do
cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE EDUCADOR/CUIDADOR”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - EXONERAR por desistência, o Sr. MAXWELL DIEGO

FERNANDES, RG. nº 40.000.940-7, do cargo de provimento efetivo de

AUXILIAR DE  EDUCADOR/CUIDADOR, constante do anexo III da Lei
Complementar nº 3614 de 01 de julho de 2008. Portaria de Nomeação de número

26.947 de 05 de Fevereiro de 2020, publicada no Jornal Oficial de Orlândia, edição

790, pagina 03, na data de 06 de Fevereiro de 2020.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos em 06 de Março de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

25 DE FEVEREIRO DE 2020.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 27.986

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

 “EXONERA por desistência, o Sr. REGINALDO APARECIDO ARAÚJO do

cargo de provimento efetivo de AJUDANTE OPERACIONAL”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - EXONERAR por desistência, o Sr. REGINALDO APARECIDO

ARAÚJO, RG. nº 24.436.633-0, do cargo de provimento efetivo de AJUDANTE

OPERACIONAL, constante do anexo III da Lei Complementar nº 3614 de 01 de

julho de 2008. Portaria de Nomeação de número 26.947 de 05 de Fevereiro de

2021, publicada no Jornal Oficial de Orlândia, edição 1033, pagina 01, na data de
06 de Fevereiro de 2021.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos em 19 de Fevereiro de 2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se,

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

25 DE FEVEREIRO DE 2020.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 27.987

DE 01 DE MARÇO DE 2021.

 “REVOGA A PORTARIA DE Nº 27.981, com data de 23 de Fevereiro de

2021, em nome do funcionário SR. JOSÉ FERNANDO MARTINELLI”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no
uso das  atribuições que lhe são conferidas por lei  e etc.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica revogada a Portaria nº 27.981, publicada oficialmente no

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1046     Orlândia, 01 de Março de 2021 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia, na data de 24 de Fevereiro de 2021, Edição 1043,

página 7, do SR. JOSÉ FERNANDO MARTINELLI, RG.7.607.528

SSP/SP.
ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

01 DE MARÇO DE 2021.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento

de contrato referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2021:

CONTRATADA:  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP.

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA

RELATIVOS À CESSÃO DE INFORMAÇÕES DO BANCO DE DADOS
DO DETRAN PARA O PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO

REFERENTES AO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP.

VALOR: R$ 20.616,00.
PRAZO:  12 (doze) meses, contados a partir de 19/03/2021.

DATA: 24/01/2021.

Orlândia, 01 de Março de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1046     Orlândia, 01 de Março de 2021 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1046     Orlândia, 01 de Março de 2021 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1046     Orlândia, 01 de Março de 2021 Página 5

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/